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W celu wykrycia kradzieży, Carrefour, Monoprix, Super U i
Franprix  [oraz  Intermarché]  we  Francji  eksperymentują  z
oprogramowaniem  do  analizy  biometrycznej,  aby  monitorować
każdy nasz ruch w swoich sklepach.

Kryzys zdrowia publicznego już wcześniej wyzwolił w prywatnych
firmach  pragnienie  monitoringu  biometrycznego:  kamery
termowizyjne  przy  wejściach  do  firm,  wykrywanie  fizycznych
odległości  w  biurach,  śledzenie  ruchów  gałek  ocznych  przy
zdalnych  egzaminach  uniwersyteckich…  Kilka  francuskich  firm
proponuje teraz automatyczne wykrywanie kradzieży w sklepach
„w  czasie  rzeczywistym”  dzięki  oprogramowaniu  do  analizy
biometrycznej bezpośrednio podłączonemu do kamer już obecnych
w  sklepach  [oprogramowanie  do  wykrywania  zachowań,  które
następnie wysyła natychmiastowy alarm do smartfona ochroniarza
z kopią obrazów].

Podczas  gdy  pomysł  automatycznego  wykrywania  kradzieży  w
sklepach został już przetestowany w Japonii, kilka francuskich
firm nie zawahało się opracować własnego oprogramowania.

Anaveo, firma zatrudniająca 320 osób z obrotem 70 mln euro
pracuje  w  zakresie  monitoringu  wideo  dla  masowego  handlu
detalicznego.  Jej  oprogramowanie  SuspectTracker  obiecuje
przechwytywać  strumień  obrazów  z  kamer,  aby  analizować
„podejrzane zachowania”, na przykład „gesty w kierunku wózka,
plecaka,  kieszeni  spodni  lub  kurtki”.  Filmy  prezentacyjne
wspominają, że wykrywanie kradzieży jest przekazywane do bazy
danych w celu dalszego ulepszania algorytmu.

Oxania,  start-up  założony  w  2019  roku,  wyprodukował
oprogramowanie  Retail  Solutions,  które  byłoby  w  stanie
„rozpoznawać gesty związane z kradzieżą w czasie rzeczywistym,
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wykrywać zachowania, niebezpieczne sytuacje, podróż klienta i
wiele więcej”. Prezentacja wideo spokojnie zakłada dokonanie
analizy biometrycznej zachowań osób obecnych w sklepie (ciepło
ciała, gesty, ciało…).

A przede wszystkim Veesion, paryski start-up, który sprzedaje
produkt  do  „rozpoznawania  gestów”  z  „algorytmem,  który  ma
kilka  współpracujących  ze  sobą  elementów  i  może  w  każdej
chwili stwierdzić, czy wystąpił gest, który może być związany
z  kradzieżą  w  sklepie,  czy  nie”.  Istnieje  element,  który
lokalizuje człowieka, inny, który lokalizuje kończyny na ciele
człowieka,  jeszcze  inny,  który  lokalizuje  obiekty
zainteresowania, wózek na zakupy, torebkę, koszyk na zakupy,
samą półkę, przedmioty, które schodzą z półki. I te elementy
współpracują ze sobą, podając prawdopodobieństwo kradzieży w
każdym  momencie.  Następnie,  pracownicy  sklepu  mają  do
dyspozycji aplikację mobilną, która odbiera filmy, gdy tylko
podejrzany gest zostanie zauważony”, wyjaśnia Benoit Koenig,
dyrektor firmy Veesion. (France Bleu, 19 sierpnia 2020). Jako
bonus,  Veesion  proponuje  analizę  „historii  lotów  i
[dostarczanie]  spersonalizowanych  rekomendacji”.

Być  może  najbardziej  imponującą  rzeczą  jest  spojrzenie  na
listę klientów powyższych firm i uświadomienie sobie, że ich
wdrażanie jest już bardzo zaawansowane. Veesion twierdzi, że
ma ponad 120 sklepów we Francji, a mapa na stronie sugeruje,
że jest ich znacznie więcej. W zakładce „Success Stories” na
ich  stronie,  jest  kilka  wyróżnionych  przykładów,  wśród
znacznie większego zestawu, z którym nadal zmagamy się, aby
dokonać pomiaru: Monoprix (produkt zainstalowany w lipcu 2019
r. w sklepie w Paryżu na 22 kamerach), Franprix (3 sklepy w
Paryżu na 48 kamerach w 2019 r.), Super U Express (1 sklep w
Paryżu z 13 kamerami w 2019 r.), Bio c’ Bon (4 lokalizacje w
Paryżu  +  Monoprix  du  Polygone  w  Montpellier  lub  Monoprix
Lafayette w Paryżu).

Firma Anaveo nie pozostaje w tyle, nawet jeśli trudno jest
odgadnąć dokładną liczbę jej klientów. Wiemy przynajmniej, że



jej wdrażanie już się rozpoczęło, o czym świadczą zeznania
jednego z marketów Carrefour w Bourges, który ogłosił, że
zakupił 11 licencji oprogramowania dla swoich 32 kamer oraz
Intermarché w Artenay. Wręcz przeciwnie, jak jasno stwierdza
firma Anaveo, celem wdrożenia tego biometrycznego nadzoru jest
walka  z  „niewidzialną  marżą”  (rozumianą  jako  kradzież
sklepowa), jest to „pomoc sektorowi dystrybucji w ochronie jej
obrotów”.

https://www.youtube.com/watch?v=oj-d_FX1ot4

Co gorsza, dla twórcy Veesionu, niepokój społeczny wywołany
przez  ostatnią  pandemię  spowoduje  niepokoje  społeczne,
zmuszając handlowców detalicznych „do większych inwestycji w
rozwiązania służące ich ochronie”. Jego firma będzie musiała,
według  niego,  „sprostać  nowym  wymaganiom  fizycznego  handlu
detalicznego”, to znaczy, podążać za nim, rozwijać narzędzia
Technopolice, aby chronić dystrybucję na dużą skalę ubogich
populacji,  które  kryzys  społeczny  zmusza  do  kradzieży.
Przykład  –  na  powyższym  filmie  promocyjnym  online
oprogramowania  Veesion  zainstalowanego  w  Monoprix  można
zobaczyć jakość obrazów wykrytych przez kamerę, a następnie
natychmiast przesłanych do smartfona strażnika.
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